
 

 

 
Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto                              

„Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos 

žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės 

įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti 

valdymą ar apsaugą, ar saugą, stacionarių arba 

kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar 

modernizavimas, su „Natura 2000“ teritorijomis ir 

specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos 

ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, 

įskaitant „Natura 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir 

stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, 

dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama 

prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų 

funkcijas“ veiklos srities „Veiksmai, kuriais siekiama 

valdyti, išsaugoti ar praturtinti vandenų biologinę 

įvairovę“ įgyvendinimo taisyklių  

priedas 

 

 

(Paramos paraiškos forma)
*
 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KAIMO PLĖTROS IR 
PARAMOS REGIONAMAS DEPARTAMENTO |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS 

ADMINISTRAVIMO  SKYRIUS** 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)                                 (parašas) 

Paraiška vertinti priimta                       

Paraiška atmesta                                   

 

_________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros ir paramos regionams  

departamento                                                             paramos administravimo skyriui 

 
PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „EKOLOGIŠKAI TAUSIOS, 

EFEKTYVAUS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO, INOVACINĖS, KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS 

GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ PRIEMONĖS „JŪRŲ BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS 

IŠSAUGOJIMAS IR ATKŪRIMAS. PASTANGOS PAGERINTI VALDYMĄ AR APSAUGĄ, AR 

SAUGĄ, STACIONARIŲ ARBA KILNOJAMŲJŲ ĮRENGINIŲ STATYMAS, ĮRENGIMAS AR 

                                                
* Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 
**Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritorinio  Paramos 

administravimo skyriaus tarnautojas. 



2 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

MODERNIZAVIMAS, SU „NATURA 2000“ TERITORIJOMIS IR SPECIALIOMIS SAUGOMOMIS 

TERITORIJOMIS SUSIJUSIŲ APSAUGOS IR VALDYMO PLANŲ RENGIMAS, SAUGOMŲ JŪRŲ 

TERITORIJŲ, ĮSKAITANT „NATURA 2000“ TERITORIJAS, VALDYMAS, ATKŪRIMAS IR 

STEBĖJIMAS, SU APLINKA SUSIJĘS INFORMUOTUMAS, DALYVAVIMAS KITUOSE 

VEIKSMUOSE, KURIAIS SIEKIAMA PRIŽIŪRĖTI IR PRATURTINTI BIOLOGINĘ ĮVAIROVĘ IR 

EKOSISTEMŲ FUNKCIJAS“ VEIKLOS SRITIES „VEIKSMAI, KURIAIS SIEKIAMA VALDYTI, 

IŠSAUGOTI AR PRATURTINTI VANDENŲ BIOLOGINĘ ĮVAIROVĘ“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES 
 

Nr.________ 

(data) 

 

(sudarymo vieta) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas:  

 

(Nurodoma  pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su pareiškėju paraiškos 

vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr.         |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Tel.  Nr.    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas     |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr.     |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__ |__|__|__|__|__|__| 

 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu  

El.  paštu  

 

 

1. Informacija apie juridinį asmenį  

1.1. Juridinio asmens atpažinties kodas  __________ 

 

1.2. PVM mokėjimas 

PVM mokėtojo kodas: 

__________ 

 

 
 

 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 



3 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

1. Projekto pavadinimas  

 

 

2. Projekto įgyvendinimo 

vieta 

(duomenys patikrai vietoje atlikti) 

 

3. Bendra projekto vertė su 

PVM, Eur 

         

(bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti išlaidomis su PVM, eurais) 

4. Bendra projekto vertė be 

PVM, Eur 

         

(bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti išlaidomis be PVM, eurais) 

5. Bendra prašomos 

paramos suma, Eur 

         

(bendra prašoma paramos suma, eurais (nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

6. Planuojama projekto 

pradžia: 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__| 

 

Nurodoma projekto įgyvendinimo pradžia (nuo planuojamos paramos sutarties 

pasirašymo dienos) 

 

 

7. Projekto įgyvendinimo 

etapai: 
 

(pildoma, jei planuojama projektą 

įgyvendinti keliais etapais) 

Planuojami projekto įgyvendinimo etapai ir prašoma paramos suma Eur: 

 

 
 

Pirmojo etapo pabaiga  

 

|__|__|__|__|  |__|__|                            

 

(nurodomi metai ir mėnuo)                     

 

|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

(nurodoma prašoma paramos suma, Eur) 
 

Antrojo etapo pabaiga 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  
 

(nurodomi metai ir mėnuo)               

 

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

(nurodoma prašoma paramos suma, Eur) 

 

 

 

N-ojo etapo pabaiga 

 

|__|__|__|__|  |__|__| 

 

(nurodomi metai ir mėnuo)               

 

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

(nurodoma prašoma paramos suma, Eur) 

8. Planuojama projekto 

pabaiga: 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__| 

 

(nurodoma data, kada planuojama pateikti paskutinį mokėjimo prašymą Agentūrai) 



4 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

9. Asmuo, atsakingas už 

projektą  
 

(vardas, pavardė): 
 

(pildyti, jei tai ne pareiškėjas) 

 

Telefono Nr. 

 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 
 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 
(Pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už projekto įgyvendinimo priežiūrą ir ataskaitų 
rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 

 

 

III. INFORMACIJA APIE VALSTYBĖS PAGALBĄ 

 

Ar projekte numatytoms išlaidoms buvo suteikta valstybės 

pagalba? 
Taip                  Ne 

 

 

Jei taip, nurodyti suteiktos pagalbos formą: 

 Kompensuotos palūkanos 

 Kompensuotas garantinis užmokestis 

 Kita 

 
 

IV. TRUMPA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ  
 

Pateikiama informacija apie planuojamą įgyvendinti projektą (pateikiamoje informacijoje turi būti nurodyta, kaip 

projektas atitinka Taisyklių III skyriuje nurodytus veiklos srities tikslus ir prisideda prie ES darnaus vystymosi principo įgyvendinimo) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

V. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI 

 

Nr. Rodikliai Mato vnt. Rezultatas 

1. Rekonstruotas lauko baseinas Kv. m. Rekonstruotas lauko baseinas 966 kv. m, įrengtos 

atviros vandens apytakinės sistemos. 

2. Rekonstruotas lauko baseinas Kv. m. Rekonstruotas lauko baseinas 537 kv. m, įrengtos 

uždaro tipo vandens apytakinės sistemos. 

3. Rekonstruotas lauko baseinas Kv. m. Rekonstruotas lauko baseinas 537 kv. m, įrengtos 

uždaro tipo vandens apytakinės sistemos. 

 
 



 

 

 

6 
VI. TINKAMOS FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDOS (nurodomos investicijos, kurioms prašoma paramos, jų pirkimo suma be PVM, su PVM. Pagrindžiamas išlaidų 

būtinumas ir nurodoma, kaip investicija pagerins bendrus žemės ūkio valdos veiklos rezultatus ir padės padidinti valdos konkurencingumą. Prie konkrečios investicijos nurodomas planuojamų 

pirkimų vykdymo būdas, t. y. konkurso / apklausos būdu ar pagal nustatytus įkainius. Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų kategorijas) 

 

 

 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

Pirkimo suma 

be PVM, Eur 

PVM, Eur  
Pirkimo suma su 

PVM, Eur 

Pagrindimas Pirkimų 

vykdymo būdai 

1. Statinių ir pastatų  statymas, 

įrengimas ir rekonstravimas, 

pastatų statyba ir technologinių 

bei inžinerinių sistemų įrengimas; 

betoninių baseinų rekonstravimas:  

     



6 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

1.1. 
 

uždarų apytakinių vandens 

sistemų betoniniuose 

baseinuose lauke ir patalpose 

įrengimas, betoniniai ir 

plastikiniai baseinai su 

biologinio, mechaninio valymo 

įrenginiais, deguonies 

prisotinimo, vandens kokybės 

gerinimo, ikrų inkubavimo, 

elektros tiekimo užtikrinimo, 

temperatūrinio režimo, 

vandens paėmimo ir padavimo, 

cirkuliacijos 

užtikrinimo,  palaikymo ir kita 

įranga ir įrenginiai, būtini 

uždarų apytakinių vandens 

sistemų betoniniuose 

baseinuose lauke  ir patalpose 

funkcionavimui užtikrinti 
 

 

    konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 



7 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

1.2.      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

1.3.       konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

1.4.       konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

1.n      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

2.  Naujos įrangos, technikos 

(išskyrus transporto priemones), 

mechanizmų įsigijimo, 

pristatymo, įrengimo ir 

montavimo išlaidos 

     

2.1.      konkursas / 

apklausa 
 

įkainiai 

2.n.      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 



8 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

3. Techninės ir programinės įrangos, 

skirtos informacijai fiksuoti, 

rinkti, kaupti, įsiminti, laikyti, 

apdoroti ir pateikti, įsigijimo, 

montavimo ir instaliavimo išlaidos 

     

3.1      konkursas / 

apklausa 
 

įkainiai 

3.n.      konkursas / 

apklausa 
 

įkainiai 

4.  Mokymų dirbti su naujai įsigyta ir   

įdiegta objektuose technologija 

išlaidos (dienpinigiai, nakvynės ir 

lektoriaus paslaugos) 

 

     

4.1.      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

4.n.      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 



9 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

5.   Išlaidos, susijusios su 

įgyvendinamo projekto stebėsena: 

 

     

5.1. Žuvų gaudymo (stebėsenos 

tikslais) įrenginiai, įranga ir 

mechanizmai (stacionarios ir 

kilnojamosios gaudyklės, tinklai 

arba kitokie įrenginiai ar įranga) 

 

    konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

5.2. Žuvų ženklinimo įrenginiai ir 

priemonės 

 

    konkursas / 

apklausa 
 

įkainiai 

5.3. Žuvų stebėjimo įrenginiai 

(radiotechninės, optinės, 

mechaninės, vaizdo stebėjimo, 

apšvietimo ir technologinių 

parametrų užtikrinimo, bei 

saugos  užtikrinimo įrenginiai ir 

kitokios priemonės); 

    konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

6.  Bendrosios išlaidos      



10 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

6.1.      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

6.n.      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

7. Viešinimo išlaidos       

7.1.      konkursas / 

apklausa 

 

įkainiai 

7.n.      konkursas / 

apklausa 
 

įkainiai 

 IŠ VISO:       



 

 

 

9 
VII. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI (projekto finansavimo šaltiniai turi atitikti projekto vertę su PVM)  

 

 Šaltinis Suma, Eur 

Nuoroda į patvirtinimo 

dokumentą / informacijos 

šaltinį 

1. 

Paramos lėšos 
 

(nurodomos paramos lėšos, nukreiptos 

kitam projekto etapui finansuoti) 

|__|__|__|__|__|__|__|__| Pildoma tik tuo atveju, jei 

projektas numatomas vykdyti 

daugiau nei vienu etapu. Šioje 

grafoje nurodoma, kiek 

planuojama teikti mokėjimo 

prašymų (ne daugiau kaip 

penkis) ir kokioms investicijoms, 

už kurias gauta parama bus 

naudojama antrajam ir (arba)         

n-ajam projekto etapui finansuoti 

1.1. Avansas 
|__|__|__|__|__|__|__|__|  

1.2. Likusi paramos dalis 
|__|__|__|__|__|__|__|__|  

 

VIII. KITA INFORMACIJA (šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas ženklu „X“ langelį ties 

žodžiu „Taip“, „Ne“) 

 

1. 

Ar patvirtinate, kad projektas atitinka Taisyklių III skyriuje 

nurodytą tikslinę sritį ir prisideda prie ES darnaus vystymosi 

principo įgyvendinimo? 

Taip                  Ne 

2. 

Ar patvirtinate, kad projekto veikla ir išlaidos yra susijusios su 

priemonės veiklos remiama veikla, nurodyta Taisyklių IV 

skyriuje? 

Taip                  Ne 

3. Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? Taip                  Ne 

4. Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo fondu? Taip                  Ne 

5. 

Ar tvarkote ir įsipareigojate tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus nuo 

paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos? 

Taip                     Ne    

6. 

Ar patvirtinate, kad nekilnojamasis turtas, į kurį investuojama ir 

(arba) kuriame ketinate įgyvendinti projektą, valdomas teisėtais 

pagrindais Taisyklių 14 punkte nustatyta tvarka? 

 

Jei taip, nurodykite nekilnojamojo turto, į kurį ketinate investuoti 

ir (arba) kuriame ketinate įgyvendinti projektą, unikalųjį numerį: 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Taip                      Ne              
 

 
 

 

 

 

7. 

Ar numatytiems statybos (naujo statinio statyba, statinio 

rekonstravimas, kapitalinis remontas) ir (arba) infrastruktūros 

kūrimo darbams pateiktas statinio techninis projektas arba 

Taip                 Ne      
 

 



12 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

projektiniai pasiūlymai su statybos, rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto vertės skaičiavimu, kaip numatyta Taisyklių 15 punkte ? 

Neaktualu 

8. 

Ar įsipareigojate be rašytinio Agentūros sutikimo mažiausiai 

penkerius metus nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki 

projekto kontrolės laikotarpio pabaigos nekeisti remiamos veiklos 

pobūdžio, numatytų investicijų, projekto įgyvendinimo sąlygų ir 

nuosavybės formos, neįkeisti, neparduoti ir kitaip neperduoti 

kitam asmeniui už paramos lėšas įgytos nuosavybės, nenutraukti 

projekto veiklos, nekeisti projekto įgyvendinimo vietos? 

Taip                  Ne 

9. 
Ar patvirtinate, kad neturite finansinių sunkumų, t. y. esate ne 

bankrutuojantis ir ne likviduojamas? 

 

 

Taip            Ne    

10. 

Ar nesate padaręs ir įsipareigojate nepadaryti Reglamento (ES) 

Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 dalies d punkte ir 3 dalyje nurodytų 

nusikalstamų veikų? 

 

 

Taip            Ne    

11. 

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti bus 

panaudota parama, nuo turto įsigijimo iki projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos (didžiausiu turto atkuriamosios vertės 

draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu, o įgyvendinus projektą – likutine 

verte, atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką 

ir taikomas turto nusidėvėjimo normas, esant draudimo 

paslaugų prieinamumui)? 

Taip              Ne 

12. 
Ar įsipareigojate įgyvendinti projektą per 15 mėnesių nuo 

paraiškos pateikimo dienos? 
Taip                 Ne        

13. 
Ar patvirtinate, kad investicijos atitiks ES darbo saugos 

reikalavimus? 

Taip                 Ne 

14.  

Ar įsipareigojate  įrengti arba pagerinti infrastruktūrą, skirtą 
vandenų biologinės įvairovės išsaugojimui ir praturtinimui?  

 

Taip                 Ne 

15. 

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas asmenims, įskaitant 

nepriklausomus ekspertus, turintiems teisę audituoti, kontroliuoti, 
tikrinti, kaip vykdoma veikla, laikomasi sąlygų, už ką buvo skirta 

parama, kaip yra vykdomas projektas ir veikla po lėšų projektui 

įgyvendinti skyrimo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos? 

Taip                Ne  

16. 
Ar sutinkate, kad Agentūra ir (ar) Agentūros paskirti ekspertai 
patikrintų pateiktus duomenis ir atliktų patikrą vietoje, gautų 

papildomos informacijos apie projektą ir su juo susijusią veiklą? 

Taip                Ne 

17. 
Ar sutinkate, kad pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali 

panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir ES institucijos? 

Taip                Ne 

18. 

Ar įsipareigojate teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus 

statistikos tikslams ir programos įgyvendinimo stebėsenai bei 

reikalingiems vertinimams atlikti? 

Taip                Ne  

19. 
Ar įsipareigojate viešinti gautą paramą? Kokias viešinimo 

priemones naudosite? 

Taip                 Ne 

 

Nurodyti viešinimo priemones 
 

 



13 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

 

 

IX. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 

(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai  pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų skaičius) 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1. Pareiškėjo atstovo tapatybės patvirtinimo dokumentas   |__|__| 

2. 

Juridinio asmens kompetentingo organo pritarimo parengtai paramos 

paraiškai protokolo išrašas, patvirtintas pareiškėjo įgalioto asmens iki 

paraiškos pateikimo 

 |__|__| 

3. 

Prekių, darbų ar paslaugų teikėjų komerciniai pasiūlymai, kiti 

dokumentai, kuriuose pagrindžiama numatytų projekto išlaidų vertė, 

arba įvykdyto konkurso, arba apklausos prekėms, paslaugoms ir (arba) 

darbams pirkti dokumentai 

 |__|__| 

4. Kiti dokumentai  |__|__| 

 
 

X. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Aš, atstovaujantis įstaigai, pretenduojančiai gauti paramą pagal veiklos sritį, pasirašydamas šioje 

paramos paraiškoje, patvirtinu, kad: 
1. Esu susipažinęs su paramos skyrimo sąlygomis. 

2. Šioje paramos paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis 

ir įsitikinimu, yra teisinga. 
3. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti 

įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių projektas nebūtų įgyvendintas nustatytu 

laikotarpiu. 
4. Žinau, kad paramos paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys 

(įskaitant šią deklaraciją). 

5. Esu informuotas (-a), kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose 

esantys mano asmens ir (arba) įstaigos, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys būtų apdorojami ir 
saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens 

ir (arba) įstaigos, kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų 

ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais.  
6. Žinau, kad įstaigos tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal pateiktus ir atitinkamais 

dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

7. Esu informuotas (-a), kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės 
informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti  audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES 

finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

8.  Įsipareigoju teikti informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir Veiksmų programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti. 
9. Esu informuotas (-a), kad informacija apie pateiktą paramos paraišką, nurodant pareiškėjo 

pavadinimą, projekto pavadinimą, paramos paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų skelbiama 

Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama statistikos, 
vertinimo bei tyrimų tikslais. 

10. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į įstaigos atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą 

grąžinti Agentūrai. 

11. Žinau, kad Agentūrai pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos 
Respublikos ir ES institucijos. 



14 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

12. Žinau, kad įstaigos veikla, susijusi su projekto įgyvendinimu, bus tikrinama po paramos paraiškos 

pateikimo dienos bet kuriame projekto įgyvendinimo etape.  

13. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 
Agentūros tvarkomais savo asmens duomenimis (vardas, pavardė ir kt. duomenys), ir kaip jie Agentūroje 

yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“). Tolesnė 

informacija, susijusi su asmens duomenų tvarkymu, teikiama kreipiantis į Agentūrą.  
14. Įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, 

pateiktų šioje paramos paraiškoje, taip pat  įstaigos rekvizitų pasikeitimus. 

15. Patvirtinu, jog įstaiga grąžins paramą, jei vykdant projektą nebus laikomasi ES ir Lietuvos 
Respublikos teisės aktų, susijusių su projekto įgyvendinimu, reikalavimų, projektas bus nutrauktas ar nebus 

pasiekti paramos paraiškoje nustatyti projekto tikslai ir uždaviniai. 

16. Įsipareigoju, gavęs Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo sustabdymo, 

paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti paramos lėšas ar jų 
dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos 

lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų įvykdymą raštu informuoti Agentūrą. 

17. Žinau, kad per šios deklaracijos 16 punkte paminėtame sprendime nustatytą terminą negrąžinus 
paramos lėšų ar jų dalies, yra skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas 

apskaičiuojamos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

18. Esu informuotas (-a), kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys ir įstaigos duomenys 

(kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt 
skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

19. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo 

ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams. 
20. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo 

tikslais bei teisiniais pagrindais: 

20.1. asmens, teikiančio paramos paraišką, tapatybės nustatymo tikslais įgyvendinant 2013 m. gruodžio 
17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui 

kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės 

plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 
fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006; 

20.2. paramos administravimo, mokėjimo, kontrolės ir Veiksmų programos stebėsenos ir vertinimų tikslu 

įgyvendinant reglamentą (ES) Nr. 1303/2013, 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir kuriuo panaikinami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 

ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 1255/2011, su visais pakeitimais, 2013 m. gruodžio 11 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su  

visais pakeitimais, 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų 
kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir 

prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnius, 2014 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2015/288, kuriuo Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 

papildomas nuostatomis dėl paraiškų nepriimtinumo laikotarpio ir datų, su visais pakeitimais, padarytais 

2015 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2252, Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, priemonės 

įgyvendinimo taisyklėse nustatytus reikalavimus; 
20.3. paramos viešinimo tikslu įgyvendinant reglamentą (ES) Nr. 508/2014. 

21. Esu informuotas (-a), kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir 

duomenų bazėse. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) 
pažymų pateikimą Agentūrai laiku. 

22. Esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 



15 

 

  Pareiškėjo atstovo parašas  __________________ 

 

 

____________________________                                                                             __________________ 
 

(pareiškėjo įgalioto asmens pareigos)                      (parašas)                                      (vardas, pavardė)                                                                                                                                                                            

  

 

 
 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 
 

 

 

Konsultanto vardas ir pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Institucijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

 

Tel.  ir faks.  Nr.  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

 

 

 

________________                        _____________________ 

 

(parašas)                                  (konsultanto vardas, pavardė) 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Ministerija, kitos su EJRŽF administravimu susijusios Lietuvos 

Respublikos ir ES institucijos. 


